

COMUNICADO N° 7
Licitación Pública Nacional N° 01/2024
Exp. 2023-13304
Préstamo BID N° 5763/OC-UR

ANTE CONSULTAS SE FORMULAN RESPUESTAS:

Consulta N°1: Entendemos el costo de los cabezales a reconstruir para las alcantarillas a prolongar en los rubros 13, 14 y 15, si será objeto de pago directo según el rubro 29, y que no debe incluirse en cada uno de los rubros 13 a 15. Favor confirmar.

Respuesta: Es correcto, los cabezales nuevos en la prolongación de alcantarillas incluidos en los rubros 13,14 y 15 se pagan por el rubro 29

Consulta N°2: Favor confirmar si la tapada para las alcantarillas a prolongar, se podrá hacer con material de la zona, o si se exigirá alguna característica particular a este material, y si dicho relleno tendrá pago directo por algún rubro.

Respuesta : Si, se puede utilizar material de la zona siempre que cumpla con las condiciones de la subrasante

UNIDAD LICITACIONES IDR
Agraciada 570 - Planta Baja Edificio Comunal
Horario 8.15 a 15
Mails: licitaciones@rivera.gub.uy
unidadlicitacionesidr@gmail.com